Муниципальное автономное некоммерческое
общеобразовательное учреждение
средняя  общеобразовательная школа № 5
имени трижды Героя Советского Союза
Александра Ивановича Покрышкина
муниципального образования Кореновский район

ПРИКАЗ
от  1.12.2022 г.                                                                                               № 489
ст. Платнировская
О проведении тематических недель по функциональной грамотности обучающихся

В соответствии с планом учебно-воспитательной работы на 2022-2023 учебный год,  в рамках реализации плана мероприятий, направленных на развитие функциональной грамотности   обучающихся    п р и к а з ы в а ю:
1. Провести тематические недели по функциональной грамотности в форме самоанализа по следующим направлениям:
- неделя естественно-научной грамотности – с 5 декабря  по  10 декабря 2022 года;
- неделя математической грамотности – с 12 декабря по 17 декабря 2022 года;
- неделя читательской  грамотности – с 19 декабря по 23 декабря 2022 года.
	2. Назначить ответственными за проведение недель функциональной грамотности:
	Класс
	Неделя читательской грамотности
	Неделя математической грамотности
	Неделя естественно-научной грамотности

	8а
	Проводится в январе 2023
	Беклемешева С.С.
	Беклемешева С.С.

	8б
	Тарасова О.С.
	Филонова Т.А
	Труфанова Н.А.

	8в
	Проводится в январе 2023
	Вакуленко Е.А.
	Сердюкова Л.В.

	8г
	Потоцкая И.В.
	Вакуленко Е.А.
	Труфанова Н.А.

	9а
	Тарасова О.С.
	Филонова Т.А.
	Овчаренко В.Н.

	9б
	Новикова Р.И.
	Латуш Н.Г.
	Сердюкова Л.В.

	9в
	Новикова Р.И.
	Беляева Н.П.
	Уварова Л.А.

2. Учителям учебных предметов, работающим в 8-9 классах:
- зарегистрироваться на портале «Российская электронная школа» (если ранее не были зарегистрированы) согласно инструкции (приложение 1);
- выбрать мероприятие из предложенных вариантов;
- зарегистрировать своих учеников 8-9 классов;
- организовать выполнение заданий выбранного мероприятия;
- подвести итоги выполнения заданий обучающимися путем осуществления автоматизированной проверки;
- заполнить и сдать в учебную часть бланк для проведения самоанализа и списки классов с результатами.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Филонову Т.А.

Директор МАНОУ СОШ № 5
им. трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина
МО Кореновский район					              В.В. Домащенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу ______2022  № _____

Форма отчета об итогах участия в тематических неделях
по функциональной грамотности

	ФИО учителя
	Класс
	Количество обучающихся
	Направление
	Высокий уровень
	Средний уровень
	Базовый уровень
	Низкий уровень

Директор МАНОУ СОШ № 5
им. трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина
МО Кореновский район					                  В.В. Домащенко